

**FIȘA DE VERIFICARE**  
**A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE**  
**pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare**  
(adaptat în conformitate cu prevederile specifice fiecărei comisii, elaborate la nivel național)

**I DATE DESPRE CANDIDAT**

NUMELE ȚIȚ PRENUMELE DELIA MIRELA [REDACTED]

Postul pentru care candidează **Profesor**. Disciplinele: Nutriție comunitară, Terminologie medicală și farmaceutică, Chimie și igiena mediului, Igiena alimentației și siguranța alimentului. Poziția în Statul de funcții 5, Departamentul Farmacie, Facultatea de Medicină și Farmacie.

Gradul didactic actual **Conferențiar** Poziția în Statul de funcții 10

Discipline: Igiena alimentației și siguranța alimentului; Promovarea sănătății și educație terapeutică nutrițională; Terminologie farmaceutică și medicală; Chimia și igiena mediului

Departamentul Farmacie

Facultatea de Medicină și Farmacie, Universitatea din Oradea

**II DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS**

**1. Studii universitare de licență și masterat**

| Nr. crt. | Instituția de învățământ superior | Domeniul              | Perioada    | Titlul acordat<br>Grade/diplome obținute |
|----------|-----------------------------------|-----------------------|-------------|------------------------------------------|
| 1.       | Universitatea din Oradea          | Științe ale educației | 2005-2006   | Diplomă de master                        |
| 2.       | Universitatea din Oradea          | Științe biomedicale   | 1996 - 2001 | Diploma de Licență                       |

**2. Studii universitare de doctorat**

| Nr. crt. | Instituția organizatoare de doctorat | Domeniul | Perioada  | Titlul științific acordat |
|----------|--------------------------------------|----------|-----------|---------------------------|
| 1.       | Universitatea din Oradea             | Medicină | 2011-2014 | Doctor                    |

**3. Studii și burse postdoctorale**

| Nr. crt. | Instituția organizatoare | Domeniul | Perioada | Obs. |
|----------|--------------------------|----------|----------|------|
|          | -                        | -        | -        | -    |

#### **4. Grade didactice/profesionale**

| Nr. crt. | Instituția                     | Domeniul | Perioada     | Titlul/funcția didactică/ gradul profesional |
|----------|--------------------------------|----------|--------------|----------------------------------------------|
| 1.       | Universitatea din Oradea       | Farmacie | 2005-2016    | Asistent universitar                         |
| 2.       | Ministerul Sănătății           | Farmacie | 2009         | Farmacist specialist                         |
| 3        | Ministerul Sănătății           | Farmacie | 2014         | Farmacist primar                             |
| 4.       | Universitatea din Oradea       | Farmacie | 2016-2019    | Lector universitar                           |
| 5.       | Universitatea din Oradea       | Farmacie | 2019-prezent | Conferențiar universitar                     |
| 6.       | Ministerul Educației Naționale | Farmacie | 2019         | Dr. abilitat                                 |

### **III DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE**

#### **Activitatea științifică**

**Pentru posturile de conferențiar universitar și profesor universitar se completează în vederea calculării punctajului, (conform standardelor minime CNATDCU), Anexa 3.3. Farmacie**